Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2025                                                                                                             № 1241

О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа
город Рыбинск от 26.12.2019 № 3437

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город
Рыбинск от 26.12.2019 № 3437 «О взимании платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность» изменение, изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить с 01 января 2026 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее по
тексту – родительская плата), в следующих размерах:

- 228 рублей в день в группах с 12-часовым пребыванием детей;
- 246 рублей в день в группах с круглосуточным пребыванием детей;
- 20 рублей в день за 3-х часовое пребывание детей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские

известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа город Рыбинск        Д.С. Рудаков